UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 342/PGDĐT-CM

V/v tổ chức thực hiện phong trào học tiếng Anh, xây dựng và phát triển môi trường học và sử dụng ngoại ngữ.

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Phong Điền, ngày 07 tháng 11  năm 2019

Kính gửi:
- Hiệu trưởng các trường TH và THCS trực thuộc
- Hiệu trưởng trường TH&THCS Lê Văn Miến

Thực hiện Công văn số 2529/SGDĐT-CTTT-HSSV ngày 01 tháng 11 năm 2019 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Thừa Thiên Huế về việc thực hiện phong trào học tiếng Anh, xây dựng, phát triển môi trường học và sử dụng ngoại ngữ. Để các đơn vị có cơ sở tổ chức, Phòng hướng dẫn các đơn vị TH và THCS trực thuộc triển khai một số nội dung cụ thể sau đây:

1. Tổ chức Lễ phát động phong trào học tiếng Anh, xây dựng, phát triển môi trường học và sử dụng ngoại ngữ thông qua các tiết sinh hoạt tập thể hoặc chào cờ đầu tuần trong tháng 11/2019.
2. Sau lễ phát động, các đơn vị chủ động xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động thực hiện phong trào phù hợp với điều kiện của từng cấp học và không ảnh hưởng giờ học chính khóa.
3. Mô hình tổ chức, các đơn vị tham khảo tài liệu Bộ Sổ tay hướng dẫn xây dựng, phát triển môi trường học và sử dụng ngoại ngữ, bản điện tử từ Bộ Sổ tay tham khảo tại mục Học liệu, trang Website ngoainguquocgia.moet.gov.vn.

4. Đẩy mạnh hoạt động truyền thông, tuyên truyền để khuyến khích toàn thể cán bộ, giáo viên và học sinh tích cực tự học, tự nâng cao trình độ và sử dụng ngoại ngữ phục vụ nhu cầu học tập, trao đổi thông tin và công việc.
5. Các trường khẩn trương xây dựng kế hoạch và gửi kế hoạch bằng file mềm theo địa chỉ nguyenvanchuong1962@gmail.com chậm nhất vào ngày 10/12/2019. Hằng năm, thực hiện tổng kết, đánh giá việc triển khai phong trào học tiếng Anh, hiệu quả sử dụng Bộ Sổ tay hướng dẫn xây dựng, phát triển môi trường học và sử dụng ngoại ngữ, gửi báo cáo về Phòng GD&ĐT trước ngày 31/5 để Phòng tổng hợp gửi Sở GD&ĐT đúng qui định.
Nhận được Công văn này, Phòng đề nghị các đơn vị trực thuộc nghiên cứu, tổ chức triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Website Phòng;

- Lưu VT, CM.
	TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Phi Hùng